¶ *Bulla Pauli III. confirmatoria gratiarum Ecclesiæ Valentinae concessarum.*

Paulus Papa III. presenti Bulla confirmat auctoritate Apostolica omnes libertates exemptiones, immunitates, facultates, gratias concessiones à Calixto III. Sixto III. Innocetio VII. & Iulio II. ac alijs Romanis Pontificibus, siue per priuilegia, vel alia indulta, Ecclesiæ Valentinae, siue eius benefactoribus concessas, necnon libertates & exemptiones sæcularium exactionum, à Regibus &

M Prin-

Principibus, ab alijsque, Ecclesiæ, & Capitulo rationabiliter indultas. &c. Dat. Romæ anno Incarnationis dominicæ M. D. xlv. quarto nonas Iulij. Pontificatus eiusdem anno decimo.

¶ *Constitutio, quòd nullus notarius possit recipere acta intus Ecclesiam.*

D Omini Canonici, & Capitulum, die xxviiij. Madij M. cccc. xij. statuerunt, & ordinarunt, quòd notarius quacunq; auctoritate fungatur, contractus intus Ecclesiam recipere non valeat, sub pœna excommunicationis; qua ipsa pœna innodentur Clerici instantes tales contractus, demptis tamen actibus capitularibus, & qui concernunt Ecclesiam, dum tamen fiant intus Capitulum, vel Sacristiam. Ex impress. fol. 86. b.

¶ *Bulla per quam in Ecclesia tempore interdicti possunt admitti ad diuina aduocati, Syndici, & scribe.*

B Vlla Martini Papæ, ad petitionem honorabilis Capituli obtenta, qua Aduocati, Syndici, & scribæ eiusdẽ Capituli & Ecclesię, vsque ad numerum decem dumtaxat, tempore, quo ciuitas est Ecclesiastico, tam ordinario, quàm Apostolico interdicto supposita, admitti possunt ad diuina, & Ecclesię ingressum habere, in eaque missas, & alia diuina officia celebrare, aut facere celebrari, dummodo Aduocati, Syndici, & scribę prædicti, causam non dederint interdicto. Sub dat Romæ Idus Octobris. Pontificatus eiusdem anno octauo. ibidem.

¶ *Con-*

¶ *Constitutio super confugientibus ad Ecclesiam.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, Vicarius generalis, & Capitulum, addentes cōstitutioni editæ xxix. Februarij, M. D. xlix. statuerunt, & ordinarunt quædam statuta, & decreta circa confugientes ad Ecclesiam, quæ quoniam varia & multa sunt, ac neq. in præsentiarum in vfu, sed penitus abrogata, intermittenda esse censentur, curioso tamen ad ipsam erit recursus. Actum xxxj. Iulij, M. D. liij.

¶ *Constitutio de non recipiendis confugientibus ad Ecclesiam
in Capitulo, nec in Sacristia, sed in locis
ad id deputatis.*

FRater Thomas de Villanueva Archiepiscopus, vnà cū honorabili Capitulo, die xxix. Februarij, anni M. D. xlv. statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero confugientes ad Ecclesiam nullatenus recipi, nec hospitari valeant in loco capitulari, neque in Sacristia, neque in aliqua ex capellis Ecclesiæ, neque in Sacristijs dictarum capellarū; sed si confugientes sint Comites, Barones, nobiles, seu milites, aut ciues, recipiantur in cameris Campanarij: si verò plebei fuerint in quadam camera, per nos in fossareto ad hoc deputata: qui confugientes plebei stent clausi, ita quòd nullo modo per Ecclesiam incendant. Quæ constitutio irreuocabilis est vno contradicente. Act. die, mense, & anno præfixis.

Titulus XIII. De anniuersarijs.

¶ Constitutio de collectoribus anniuersariorum, & eorum salario, & de priuilegio altaris capellæ maioris.

RAaimundus Episcopus cum honorabili Capitulo constitutione circa regimen anniuersariorum, statuerunt, & ordinarunt, quòd duo collectores anniuersariorum eligantur per Episcopum, & Capitulum, aut illo absente, per Capitulum solū. Qui collectores electi ad distribuendum anniuersaria, nec eligant, nec euocent succentores, nec hebdomadarium illius Septimanę ad anniuersarium, seu processiones, dum Missa, uespere, uel aliud diuinum officium in choro Ecclesię celebretur. Quin & alia multa ad celebrationem anniuersariorum, statuerunt, quę partim usu antiquata sunt, partim immutata; sed quę nunc extant in libris dictorum collectorum conscripta, tenenda sunt, ad illosque est habenda relatio. Demum eadem est constitutione cautum, ut in altari maiori nullus cantet, nisi sit Canonicus, uel hebdomadarius Ecclesię, uel capellanus de Alba, uel presbyter nouus, uel Canonicus alterius Ecclesię Cathedralis, uel Prior, uel Abbas, uel Guardianus, sub pœna ibi expressa. Act. in Capitulo Paschali. Idus Aprilis, anno M. ccc. liij. Ex impress. fol. 103. b.

¶ Constitutio, quòd fructus beneficij vacantis per dimidium anni accrescant anniuersarijs.

Ijdem

Idem decreuerunt, quòd de cætero decedente aliquo ex beneficiatis, eius beneficium vaccet per dimidium anni, indeque procedentes fructus eius conuertantur in emendis redditibus pro anniuersarijs Ecclesiæ, pro fidelibus defunctis. Ex impress. fol. 104. b. Hæc constitutio non est in usu.

¶ Constitutio de recuperandis medijs annatis beneficiorum que pertinent ad anniuersaria.

Idem statuerunt, quòd in habendis medijs annatis fructuum beneficiorum simplicium ad anniuersarias spectantium, talis modus seruetur, videlicet quòd contra novos obtentores beneficiorum infra medium annum à die obitus beneficiati computandum, minimè procedatur: sed elapso eo, ni persoluerint, à distributionibus cõmunibus del diner menut, & à duplis, & anniuersarijs, ac ab alijs quibuscunq. Ecclesiæ percatijs, sint penitus priuati, quoad per eos media annata integrè soluta fuerit. Ex impress. fol. 105. a. Similiter in usu non est hæc cconstitutio.

¶ Ordinatio, quòd Missa pro defunctis perpetuò celebretur in Sede, & fiant quattuor anniuersaria sine distributione.

HVgo Episcopus cū honorabili Capitulo, pro supplemento anniuersariorū, que ex causis expressis solemniter celebrari non possunt: Constitutione ordinarūt, quòd à modo diebus singulis anni, festiuis, & alijs, nullo excepto; & etiam tempore interdicti, atque perpetuò, per vnū ex beneficiatis Sedis, per singulos chori presbyteros, à primo vsque ad vltimum celebretur quotidie pro animabus

defunctorū, & aliorum, qui instituerunt anniuersaria in Sede, in eorundē refrigeriū, vna Missa de Requiem, in capella beatæ Mariæ Sedis, hora, dum tertia incipitur decantari. Cui presbytero celebranti dentur quotidie pro charitate duodecim denarij de pecunijs dictæ collectæ. Ibidē.

¶ *Celebratio quattuor anniuersariorum generalium.*

In super ex causa prædicta, statuerunt etiam, vt singulis annis, atque perpetuò, celebrentur, & fiant in dicta Sede quattuor anniuersaria generalia pro animabus instituentium prædictorum: In quibus teneantur interesse omnes Canonici, & presbyteri Sedis, prout in alijs anniuersarijs generalibus, gratis tamen ac spõte, & sine aliqua distributione pecuniariæ portionis. Quorū primū celebretur infra octauas Pétecostes, secundū infra octauas beatæ Mariæ mensis Augusti, tertium infra octauas Natiuitatis Domini: quartū infra octauas Resurrectionis. A. d. die xxiiij. Iunij, anno M. cccc. vij. Ibidem. b.

¶ *Ordinatio de percatijs sancti Petri, quoad anniuersaria eiusdem.*

Item domini de Capitulo ordinarunt, quòd procurator anniuersariorum, & duplarum soluat percatia sancti Petri, die illa qua fuerint acquisita. Ibidem. b.

¶ *Ordinatio, quòd anniuersaria, & dupla pun-*
ctentur.

¶ *Item voluerunt, quòd anniuersaria, & duplae Sedis,*
puncten

punctuentur cum cedula, illa die, qua celebrabuntur. Et eadem die solvantur, si fieri potest, aut fiat prout in ordinatione. Ibidem. b.

¶ *Constitutio super ordine anniuersariorum, & processionum particularium pro defunctis in Ecclesia, quæ sancti Petri dicuntur.*

HAcc constitutio de tempore Hugonis Episcopi, tertia die Octobris, anni 1520. facta cōtinet quædam, quæ pro varietate temporū, ac ordinationum abrogata sunt, ac in diuersum ordinem commutata: Iccirco hic intermitenda sunt, & loco illorum, ea quæ nunc sunt in laudabili Ecclesiæ usu circa ordinem ac distributionem anniuersariorum, in fine apponenda. Ibidem.

¶ *Constitutio super anniuersarijs reducendis ad vnum nocturnum.*

FRatre Thoma de Villanueva Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo, statuerunt, & ordinarunt, iustis ac honestis de causis in constitutione iurata expressis, vt quæcunque pro tempore in Ecclesia Sedis instituta sunt anniuersaria, quæ hæctenus, potius ex dicte Sedis consuetudine, quàm ex ordinatione relinquētiū illa, sub tribus nocturnis celebrari solita fuerūt, quæq. ob illorū prolixam decantandi moram vix cōmodè celebrari poterant: sub vnico nocturno tantum, & consuetis laudibus, pro in alijs Ecclesijs consuetum est, celebrari debeant. Ad die, quod tali die mortuorum vna Missa pro defunctis summissa voce perpetuò in Ecclesia cele-